

בס"ד ט' אדר ה'תשע"ה
הדלקת נרות - 17:17
צאת השבת - 18:09
רבנו תם - 18:48
לפי הלוח המדויק של "אור החיים"

שנה חמש עשרה - עלון מס' 757
@ שבת זכור - מוציאין ב' ספרים.
@ ביום רביעי יג' אדר, "תענית אסתר" (סיום הצום 18:05).
@ ביום חמישי יד' אדר, "פורים דפריזין".
@ ביום שישי טו' אדר, "שושן פורים".

אברהם יגל

לע"נ בבאי מוסאי בן אברהם ז"ל
לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל.



פפטידון: "ויאמר שמואל"
(שמואל א' טו')

פרשת תצוה שבת זכור

בדוק ומנוסה - סגולה גדולה
לחם חצית הפק
לארגון "אברהם יגל"

מעייני הפרשה:

- ← הוראות על הכנת השמן למאור.
- ← תפירת בגדי הקודש לאהרון ולבניו.
- ← מעשה האפוד, אבני הזכרון על כתפי אהרון.
- ← מעשה החושן ואבניו עם האורים ותומים בתוכו.
- ← מעשה המעיל.
- ← מעשה הציץ והמצנפת, הכתנת והאבנט.
- ← בגדי בני אהרון והמכנסיים, והקדשת אהרון לימי המילואים.
- ← הוראות על קורבן התמיד.
- ← מעשה עשיית מזבח הקטורת, ותפקידו.
- ☺ **"ואתה הקרב אליך את אהרן אחיך"** (כ"ח כ"א)

☺ **"ותפחת עליך פתוהי חותם קדש לכה"** (כ"ח ל"ו)
שלושה מפתחות בידיו של הקב"ה ולא נמסרו לשליח:
מפתח של חיה (יולדת), גשמים ותחיית המתים.
חיה - דכתיב: "ויפתח את רחמה" (בראשית כ"ט).
גשמים - דכתיב: "יפתח ה' לך את אוצרו הטוב" (דברים כ"ח).
תחיית המתים - שכתוב: בפתחי את קברותיכם (יחזקאל ל"ז).
חותם - כתוב בתורה בלא וא"ו. חותם - ר"ת: **חיה, תחיית המתים, מטר.** פתוהי חותם - מפתחות שלוש אלה, קודש לה', מסורים רק בידיו של הקב"ה. (הגר"א)
☺ **"בגדי הכהן הגדול... חשן"**
"חשן" בהפוך נקרא "נחש". והכוונה בזה, שישאר שואלים בחושן, והגויים שואלים בנחשים דהיינו כישוף. וזה הפירוש כי לא "נחש" בעקב.
☺ **"מילתא דבדיהוהא לפורים"**

☺ מה משותף לפורים וליום הבחירות? גם בפורים וגם בבחירות מתחפשים ולמחרת כולם מורידים את המסכות ומתגלה הפרצוף האמיתי שלהם.
רק על שאחרי הבחירות אין את הקטע הזה שאפשר לתלות את הרשעים.

☺ היה מעשה שהמון הכין את העץ לתלות את מרדכי וחיפש עץ גבוה חמישים אמה ולא מצא, עד שהגיע לתיבת נוח שרוחבה היה חמישים אמה והתחיל מושך משם עץ אחד. בא נוח ואחז בו ולא הניחו ליטול מאחר שהיה איש צדיק תמים וקיים את מאמר רבותינו שאסור להתחבר לרשעים. באו המן ועשרת בניו מושכים מצד אחד ונוח ושלושת בניו מושכים מכאן עד שנמשך נוח לתוך המגילה, שכתוב "ונוח מאויביהם".
☺ איזו פרשה מהתורה מופיעה במגילה? **מקץ!** שנאמר: "ובהגיע תור נערה ונערה לבוא אל המלך מקץ היות לו...".
☺ חידוש לפורים: אותו יום ששתה לוט יין - פורים היה! ואע"פ שאין ראייה לדבר, זכר לדבר איכא: שנאמר "אמש שכבתי" (בראשית י"ט ל"ד), "אמש"=341 בגימטריה "הפורים" = 341.

פינת הניבים והפתגמים
את אשר יאהב יוכיח = מקורו של הטפת המוסר הוא אהבת המטיף את מקבל התוכחה.
דוגמה: הנער הבין כי הטפת המוסר מצד הוריו נובעת מתוך אהבה - "את אשר יאהב יוכיח".
מקור: כי את אשר יאהב יוכיח, וכאב את בן-יך (משלי ג' יב). (ניבונכו)

הסירו מכול מדוך עמי!
אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה.
העלון טעון גניזה במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן.

הלכות פרשת זכור

דרשו חכמים: 'זכור' - בפה; 'לא תשכח' - בלב.
א. המשנה במסכת מגילה (כט) כותבת שצריך לקרוא פרשת "זכור" סמוך לפורים כדי לסמוך את מחיית עמלק למחיית המן (לשון רש"י) כדכתיב הימים האלה "נוזכרים ונעשים".

ב. מוציאין ב' ספרים וקורין בראשון שבעה עולים בפרשת השבוע, אומרים חצי קדיש, והמפטיר קורא בספר שני בפרשת כי תצא - "פרשת זכור" ואומר חצי קדיש, ומפטירין הספרדים "ויאמר שמואל", וגומרין התפילה כשאר שבתות.

ג. פרשת זכור חייבים לקרוא מדאורייתא, (שולחן ערוך סעי' ז) ויש אומרים שפרשת פרה גם כן חיובה מהתורה, ולכן יזהר הקורא לקרוא בקול רם כדי שישמעו כל הקהל ויכוונו לצאת ידי חובה וגם הש"ץ יכוון להוציאם ידי חובתם.

ד. טוב לקרוא בספר התורה הכשר והמהודר שיש בבית הכנסת. וטוב שכל אחד ואחד ישתדל לשמוע קריאת פרשת זכור בספר תורה ובניגון לפי מנהג עדתו.

לזיכוי הרבים - קריאת פרשת זכור לנשים תתקיים בשבת בבוקר בשעה 10:15 בכולל "נחל ליאור". כולן מוזמנות.

"בניד כשחילי זחיים" - חינוך ערכים חינוכיים בפורים

למרות התדמית הקלילה של חג הפורים, אנחנו מוצאים במהותו ערכי חינוך חשובים המציגים אותו כחג בעל עוצמות וסגולות ייחודיות ונשתדל להקנות אותם לילדינו.

מנהיגות - מרדכי ואסתר מגלמים את המנהיג האולטימטיבי. מרדכי היהודי משנה למלך אחשוורוש מנהיג זקוף קומה "הדורש טוב לעמו". אסתר המלכה מקבלת את האחריות להצלת העם היהודי "לך כנוס את כל היהודים הנמצאים בשושן וצומו עלי".

קריאת המגילה - העיון והלימוד במגילה בא להנחיל את האמונה בבורא העולם. העמידה על שמירת ערכי מצוות היהדות "מרדכי לא יכרע ולא ישתחוה".

מתנות לאביונים - הצורך לסייע לחלשים ולתמוך בעניי עמך ישראל, מצביע על היכולת שלנו כעם להתנהג כחברה מוסרית וערכית, יצירת תחושה של "איש לרעהו יעזור..."

משלוח מנות איש לרעהו - הפרייה הדדית, הלומד מחברו מחד גיסא ומאידך גיסא מלמד את חברו.

שמירה על כללי בטיחות - אסור להשתמש בכל הצעצועים המתפוצצים, חזיזים ונפצים מכל הסוגים ולהזהר מאוד בתחפושות מתלקחות.

כל הישועות והברכות לאסתר בשה מנב"ת
שתרמה לסעודה הרביעית בלויין. זכות מרן **עובדיה יוסף** זצ"ל תגן בעדה, לרפואתה והצלחת כל ילדיה שיתברכו בכל מילי דמיטב. חזרה בתשובה שלימה מתוך אהבה. **זיווגים הגונים לילדים עוד השנה** ויתגשמו כל משאלות ליבם לטובה ולברכה.

פסקה נאהמת
לזיכוי הרבים קריאת המגילה אחרונה לפני שקיעת החמה, לכל הציבור תתקיים **בפורים בשעה 16:30** בבתי"ח "עזרא הסופר" ברח' גיבורי החיל, יבנה. פרטים: **שלום אלקיים 050-6285220**

קריאת הבג"י"ה לכלל הנשים והבג"רות
תתקיים בע"ה בבית הכנסת **"איהל מועד"** רח' הנשיאים 3, יבנה. **ביום רביעי בשעה 20:15 וביום חמישי בשעה 09:30. כולן מוזמנות.**

שיעור התורה הגדול בתבל
ארגון **"אברהם יגל"** משדר בלויין **בכל מוצאי שבת** את שיעורו של הראשון לציון הרח"ג **יגאל יוסף שליט"א** בבית הכנסת **"איהל מועד"** בשעה **20:30** השיעור יוקרן על גבי מסך ענק. בע"ה תתקיים סעודה רביעית, בחסות "בית הלחם"

רפואה שלימה
יהיה **יגאל יוסף הישראלי** בן **איריס הי"ו** ו**לכמישה אלקיד** בן **עיתא אל הי"ו** הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרמ"ח אבריהם ושש"ה גידיהם. שיחזור לאיתנם הראשון ויזכו לשנים רבות וטובות.

מרכה והצלחה
לתינים וטובה לכלידי על הסיוע לזיכוי הרבים. שיזכו לפרנסה טובה, ברכה והצלחה בכל משלח ידיהם. רפואה שלימה לכל ילדיהם, וירוו נחת מכל יוצאי חלציהם ויתגשמו כל משאלות ליבם.

לזיכוי הרבים:
לפי בקשת הקהל מתארגנת קבוצת אברכים ללמוד **בליל פורים כל הלילה עד הנץ** המעוניין להחזיק אברך שילמד לזכות לרפואת ולהצלחת משפחתו. אפשרי מכספי מעשר. פרטים: ר' **עמנואל 054-8478153**

לכל ציבור קוראינו היקר!
"באהד באדר משמיעין על השקלים" השנה כולנו מתארגנים לתת **נחצית הקפ** לחיזוק העלון "אברהם יגל" המזכה את הרבים בפעילויות הרבות למען הציבור. התקשרו ונגיע עד אליכם: **08-9437333, 054-7743834** התורמים יזכו בע"ה לברכה גם בעלון

לע"י הצנועה והעונה **ארוס אהרוני** ז"ל בת ראובן וזליכה ז"ל **יד' אדר פקידת שנתה** שתמליץ טוב בעד משפחתה

רפואה שלימה
לשמואל דידי בן **ביבי הי"ו** הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרמ"ח אבריו ושש"ה גידיו. שיחזור לאיתנו הראשון ויזכה לשנים רבות טובות ונעימות עם רעייתו **ביבי** בת זליכה

מרכה והצלחה
ליוסף אליהו בן פריחה הי"ו ו**לכמישה אלקיד** בן פריחה הי"ו על הסיוע לזיכוי הרבים. שיזכו לפרנסה טובה, בריאות אושר והצלחה בכל משלח ידיהם. וירוו נחת מכל יוצאי חלציהם. ברכה והצלחה ורפואה שלימה **לשי, נתנאל, שהם, חננאל ושירן כהן בני אסתר-ברכה** ויתגשמו כל משאלותם לטובה.

מרכה והצלחה
ל"פה ככ"פ"ן בת אוסנת על הסיוע לזיכוי הרבים שתזכה לפרנסה טובה, רפואה שלימה אושר ושלווה. והצלחה לכל ילדיה, ותרונה נחת מכל יוצאי חלציה וזיווג לנתנאל בן יפה ולהבדיל לע"י **אהרון כלפון** בן גמילה ואברהם ז"ל

שבת שלום זמבודך

בריאות והחלמה איתנה:

משה נאמן בן מרים הי"ו מרדכי עמרני בן רבקה הי"ו בנהור (בני) חי בן אירן הי"ו ישראל פרג'י רפאל בן מרים הי"ו יצחק-חי כהנזדה בן פרידה הי"ו הגנזרי אברהם בן חאנוס הי"ו באבאי באבאי בן מורווי הי"ו

אברהם נאמן בן מרים הי"ו גולשן באבאי בת מרים מנב"ת אילן רפאל פרץ בן אנט הי"ו שרה ביבי לארי בת רבקה מנב"ת זליכה גמזו בת חנה מנב"ת לאה בלקר בת מרסל מנב"ת איילה גואטה בת ציפורה מנב"ת

זוהרה אלביליה בת פריחה ז"ל לאה נאמן בת רבקה ז"ל מרים דאודי בת מורווארי ז"ל ורדה שירה גבאי ז"ל בת אסתר שתחיה שלי-שולמית ז"ל בת אורלי שתחיה נזימה אלדד בת מרים ז"ל מוחטרם קמרי בת לאה ז"ל

מרבתי מוסאי בן זליכה ז"ל יהודה קפשיאן בן מרים ז"ל יוסף חיים גאלי בן ג'מו ז"ל מרדכי יעקובי בן ציפורה ז"ל דוד טוטיאן בן רחמים וגוהר ז"ל שלמה כהן-זדה בן זליכה ז"ל יוחאי (אבי) ז"ל בן מרגלית שתחיה

מרבתי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל מרדכי לארי ז"ל בן שלמה ושרה שיחיו

"אל תקרי הליכות אלא הלכות"

הלכות פורים וקריאת המגילה

א. הכל חייבים בקריאתה של המגילה, אנשים, נשים וגרים. ולכן הנשים שאינן יכולות לבוא לבית הכנסת לשמוע מקרא מגילה מהש"צ, או שאינן יכולות לשמוע קריאתה היטב מפי הקורא, מפני הפרעות שבבהכ"נ במקום שמכים המן וכיו"ב, חייבות לשמוע קריאתה היטב מפי אדם הבקי בקריאתה.

ב. קטנים שלא הגיעו לחינוך אין להביאם לבית הכנסת, שהם רק מבלבלים את השומעים החייבים בקריאתה. והמביאים לבית הכנסת, חטא רבים נשא. ולכן על כל גבאי בתי הכנסת לעמוד על המשמר להשגיח בעין פקוחה שלא יפריעו הקטנים בהכאות המן ברעשנים ובאקדחי פורים, ופיצוצים אחרים (קפצונים), הגורמים להפרעות הסדר בבית מקדש מעט, וגרימת מניעת שמיעת מקרא מגילה כהלכה לאנשים המחוייבים בה.

ג. על הש"צ לעורר את הקהל לכווין לצאת ידי חובת מקרא מגילה, וגם הוא יכוון להוציאם ידי חובה, שמצוות צריכות כוונה.

ד. בליל פורים נכנסים לבית הכנסת בבגדי יום טוב, ואומרים מזמור "על איילת השחר" לפני תפילת ערבית, שהוא מעניין היום, ובתפילת ערבית יאמרו "ועל הניסים" אף על פי שעדיין לא קראו המגילה.

ה. צריך לדקדק היטב בקריאת המגילה לבד ידלג אף תיבה אחת ממנה, כי רבו הפוסקים הסוברים שאם חיסר אפילו תיבה אחת מהמגילה לא יצא ידי חובתו. ועל כן ישתדל הקורא לבטא היטב כל מילה כדי שכל הציבור ישמעו ויצאו ידי חובת מקרא מגילה. ובמקום שילדים מרעישים באמירת המן וכדומה, על הש"ץ להמתין עד שיעבור הרעש, ולחזור התיבה ההיא כדי להוציא מי שלא שמע התיבה כראוי.

ו. אסור לדבר בעת קריאת המגילה עד לאחר הברכה האחרונה. ואם עבר השומע את הקריאה ודיבר דברים אחרים בעוד שהקורא ממשיך בקריאתו, לא יצא, וצריך לחזור ולקרוא מאותו פסוק והלאה. ויכול לומר כמה תיבות שהחסיר, מתוך החומש כשאין תחת ידו מגילה כשרה.

ז. מצווה לתת מתנות לאביונים ביום הפורים, דהיינו מתנה אחת לכל אביון, שבסך הכל חייב לכל הפחות שתי מתנות לשני אביונים. ויוצאים ידי חובה בין בנתינת מעות, בין בתבשיל, או דבר מאכל אחר. ומן הדין די בנתינת פרוטה אחת לכל אביון. וירא שמים יתן בעין יפה ובסבר פנים יפות, והנה שכרו אתו ופעולתו לפניו.

ח. מצוה להרבות בסעודת פורים. ויוצאים ידי חובה בסעודה אחת. ומן הדין אין סעודת פורים צריכה פת, אולם נכון לחוש לכתחילה לדעת הפוסקים הסוברים שצריכה פת.

ט. מה שנוהגים להתחפש וללבוש פרצופים ומסכות בפורים, אין כל איסור בדבר, אולם אסור באיסור מוחלט לאיש ללבוש שמלת אישה, וכן לא תלבש אישה בגדי איש, גם ביום פורים.



"מכל מלמד" השכלתו..."

כח הדיבור - פרשת תצוה

הפרשה עוברת מתרומה ללבוש של הכהן הגדול ומסבירה על כל הלבוש וכל חלק לפרטים. ואם התורה מספרת לנו כמה חשוב הלבוש, כך כל יהודי צריך לדאוג ללבושו. ידוע שאחד הדברים שבזכותם נגאלו עם ישראל ממצרים שלא שינו לבושם. כמו שהרמ"ח איברים וש"ה גידים קשורים לכל מצווה בתורה, כך כל לבוש של הכהן מכפר על כל עבירה. והביגוד הוא לגבי כל עם ישראל שיהיו כלי קיבול.

כלל=ר"ת **כחן, לוי, ישראל.**

רמז מהפסוק, "ועשית את מעיל האפוד" ר"ת **אומה** ולא כפי אומות העולם שלצערנו חלק מהעם לומדים מהם. וכן רמזו "והיה פי ראשו בתוכו שפה יהיה לפיו סביב מעשה ארג" ר"ת **איסלם.**

"כפי **תחרא**" אותיות **אחרת** דהיינו אומה אחרת. "והכהן הגדול" היה אהרון הכהן. ידוע שהיה משכין שלום בין אדם לחבירו ובין איש לאשתו אוהב את הבריות ומקרוב לתורה.

"והיה על מצח אהרון" ר"ת **עמו**, דהיינו על עם ישראל תמיד. והחשן היה על ליבו של הכהן ורמזו על **איש אחד בלב אחד** ואז יש אחדות וכולם חיים בשלום ואהבה. ואם האבנים עושים שלום ביניהם כדי לעשות רצון המקום מה נאמר אנו?

ישנו רמז "**לכח הדיבור**" ולגאווה. אבן אחת שמה **ישפה** אותיות **יש פה**, דהיינו אם יש אדם שפוח פיו ומדבר לשון הרע ורכילות וגורם למחלוקות ולפרוד, אז מפריד את האבנים שבחשן והמילה **חשן** נהפכת **נחש** וכך נגמרה האחדות.

מה עושים לשמור על הקיים? אומר הפסוק "ועשית על החשן **שרשת** אותיות **תשרש**, דהיינו תשרש בעצמך את ההלכות הקשורות בלשון הרע ורכילות וכך תינצל. "מעשה גבלת" אומר רש"י הוא **מגבלות**, דהיינו תעשה לפיך **גבלות**, גדרות, חומות, מה שתרצה, רק שלא תצא מילה אחת של לשון הרע ורכילות. והטוב השלישי לשם שכן ואחלמה=ס"ט

הרימו, דהיינו **להרים קרנו של כל יהודי**. והטור **תשלישי לשם שבו** ואחלמה=ר"ת **שלות**, דהיינו שנחיה בשלום ושלוה ולא נתמקד בצד האחר של השני ונשפוט לכף זכות כל אחד **אז נשכון כולנו על ליבו של השני כמו החשן ונוכה להיות כאהרון הכהן "אוהב שלום ורוף שלום אוהב את הבריות ומקרוב לתורה"**. (מעבדכם הנאמן א.ש.)

"המזונות המרפאים"

לפני שנתחיל במצוות הזלילה והשתייה, נשאל מספר שאלות לפורים:

מה משמין יותר, 6 מרשמלו או 6 קוביות שוקולד? תשובה: ב-6 מרשמלו 70 קלוריות, ב-6 קוביות שוקולד 240 קלוריות.

שאלה: אוזן המן או סופגנייה? תשובה: באוזן המן כ-250 קלוריות, בסופגנייה קטנה כ-350 קלוריות.

שאלה: שקית במבה קטנה או 50 גרם ערמונים? תשובה: בשקית במבה קטנה 140 קלוריות, ב-50 גרם ערמונים רק כ-70 קלוריות.

שאלה: כוס יין אדום או ספל קולה? תשובה: בכוסית יין כ-170 קלוריות ממש כמו בספל קולה. כדאי להכין משלוח מנות המכיל יותר מתנות מאשר ממתקים ועדיף ממתקים דלי הקלוריות.

" ואבותינו סיפרו לנו "

משלוח מנות למנשה המוזר

תשומת לב מיותרת, כשלפעמים ממלמל משהו לא ברור. גם רונן לא בדיוק הכיר אותו; מדי פעם היה נתקל בו בבוקר או בערב כששב מהעבודה, אבל לא יותר מכך. רונן וויאדא שמשפחת בר-ששת כבר עזבה את המקום, לקח את משלוח המנות ועשה את דרכו אל הבניין ממול. הלב שלו דפק קצת מהר, אולי חשש מהמפגש עם מנשה המוזר. מי יודע כיצד הוא יגיב? האם הוא יצעק, יחייך או שוב ימלמל כמה מילים לא ברורות? הוא דפק בדלת.

"מצטער, אין לי כסף בשבילכם" נשמע מבפנים קולו של מנשה המוזר. "מנשה... אהה... אני לא רוצה כסף" הוא גימגם. "זה אני, רונן, השכן מהבניין ממול." "רק רגע..." הוא הרגיש כיצד מנשה מציץ בו מבפנים. אחרי דקה של דומיה הדלת נפתחה לרווחה. "צהריים טובים ופורים שמח. באתי לתת לך משלוח מנות." "לי?... שאל מנשה. רונן הרגיש שפניו מסמיקות. הוא הינהן בראשו.

"אתה הראשון שמביא לי משלוח מנות השנה." מנשה נענע את ראשו כאילו מנסה להיזכר במשהו. "בעצם, אני חושב שכבר חמש שנים לפחות לא קיבלתי משלוח מנות מאף אחד." רונן רצה להגיד שהוא מצטער, ושזה כל-כך לא נעים לו, ואולי שאר השכנים פשוט מתביישים כי הם לא מכירים אותו, ומיהוים ואילך הוא ישתדל להיות יותר נחמד ואולי גם להזמין אותו לסעודת שבת, ו... אבל הוא לא אמר כלום. "ממש יפה מצידך" אמר מנשה המוזר, שפתאום לא נראה כל-כך מוזר.

"אני מעריך את זה. תוכל להמתין כאן בבקשה?" דקה לאחר-מכן הופיע מנשה עם אריזה יפהפייה בה היו מפוזרים פירות טרופיים ובקבוק יין משובח. "זה בשבילך. הכנתי את זה אתמול בערב כדי שאם מישהו יבוא ויתן לי משלוח מנות, אוכל לתת לו בחזרה." רונן רצה לבכות, אבל הוא עצר את עצמו. "אריזה ממש יפה. יש לך טעם טוב."

"תודה ופורים שמח" אמר מנשה כשהוא מחייך חיוך רחב. בכל יום אנו פוגשים עשרות אנשים. בבית, ברחוב, בעבודה, בבית הספר, בחנות או בכל מקום אחר. החיוך שלכם, ההתעניינות בהם יכולה להיות הדבר הכי חשוב בשבילם. זו צדקה לא פחות חשובה מעזרה פיננסית - וכעת למדנו שהיא אף יותר חשובה ממנה. (מנדי קמינקר)

מתנות מול סבר פנים יפות

במשנה נאמר: "הוי מקבל את כל האדם בסבר פנים יפות." מוסבר על כך: "כיצד: מלמד שאם נתן אדם לחברו כל מתנות טובות שבעולם, ופניו כבושים בארץ - מעלה עליו הכתוב כאילו לא נתן לו כלום. אבל המקבל את חברו בסבר פנים יפות, אפילו לא נתן לו כלום - מעלה עליו הכתוב כאילו נתן לו כל מתנות שבעולם." עדיף שתתנו לאדם יחס אוהב וחם, מאשר סכומי עתק של כסף בפנים חמוצות.

רעיון זה הובע מאות שנים לפני התלמוד, על-ידי יעקב אבינו. כאשר הוא בירך את ילדיו הוא אמר להם "לבן שיניים מחלב". חכמינו זכרונם לברכה מסבירים את הפסוק כך: לבן שיניים, הלבנת השיניים - כלומר כאשר אדם מחייך לחברו - עדיפים הם על פני החלב. ושוב אנו רואים את חשיבותו של החיוך, של תחושת האהבה לזולת העדיפה על-פני נתינת משהו פיזי.

רבי יצחק, אחד מחכמי התלמוד, אמר זאת כך: כל הנותן פרוטה לעני, מתברך בשש ברכות. והמפייסו בדברים, מתברך ביי"א ברכות."

"השנה אנחנו לא משאירים אפילו משלוח מנות אחד בבית" אמרה אסתר כשהתקרב חג פורים. "לא רק שכל הממתקים האלו לא טובים לשיניים של הילדים, חג הפסח מתקרב! איך אנחנו אמורים לנקות את הבית אם יש ביסלי מתחת לספה ופירורי עוגיות בחדר המשחקים?" רונן נאנח. הוא אף פעם לא הבין מה יקרה אם הילדים יהנו מקצת ממתקים. נכון, חג הפסח מתקרב. אבל כבר מראש השנה אשתו מזכירה לו שחג הפסח מתקרב. בעצם, כבר ברגע שנגמר חג הפסח נשמעות הקריאות "אל תיכנס לחדר הזה עם חמץ ביד!" הפעם אסתר התכוונה לעמוד על שלה.

דפיקות בדלת. "פורים שמח!" השכנה נכנסת עם משלוח מנות ביד. במטבח אסתר כבר מחכה עם נייר צלופן, אריזות יפות וכרטיסים מאויירים בליצנים צבעוניים. את הממתקים היא מחלקת באריזות שונות שיועברו הלאה. בשעות אחר הצהריים המאוחרות היא סוף סוף יכלה לחייך. הבית היה ריק מכל שריד של ממתק. רשימת משלוחי המנות הייתה מחוקה; כל מי שהיה צריך לקבל קיבל. כל משלוח מנות שהגיע פורק והועבר הלאה. רק שתי חפיסות קטנות של בונבוניירה נשארו בצד, אחת בשביל הילדים ואחת בשביל ההורים.

סעודת פורים החגיגית הדיפה ריח ניחוח, כשלפתע היא שמעה דפיקות בדלת. מי זה יכול להיות?

"שלום, הו, איזה יופי, תודה שבאתם, רק רגע אני כבר חוזרת..." היא רצה למטבח, אמרה שלום לבונבוניירות ואילתרה משהו ברגע האחרון. משפחת בר-ששת! מי היה מאמין שהם בכלל יופיעו. היא הייתה בטוחה שהם נסעו לבקר את הסבא והסבתא. טוב, כנראה שלא. אבל עכשיו היא נשארה עם משלוח מנות ענק עם כל הממתקים מהם היא חששה כל כך: עוגיות מתפוררות, שקית מלאה בסוכריות טופי, נשנשים. אוי ואבוי! מה עושים עכשיו? "רונן, אתה יכול לבוא לכאן רגע?"

"מצטער אני עסוק."

"זה דחוף! ממש דחוף. בבקשה תבוא למטבח." רונן נכנס. מבט אחד על השולחן והוא כבר הבין.

"משלוח מנות מיותר, אה?"

"כן. אבל אנחנו חייבים להוציא אותו מהבית."

"זה רק משלוח מנות אחד" הוא התחיל לומר אבל היא קטעה אותו. "אחד? זה מספיק לשלושים משפחות. אנחנו לא יכולים להשאיר אותו בבית. אתה יכול אולי לחשוב מה אפשר לעשות איתו?"

"אהמממ... בואי נחשוב ביחד. לכל השכנים כבר נתנו, המורים גם קיבלו, בת דודה שלך גם הייתה ברשימה. מי עוד נשאר? אף אחד."

"אז בוא ניתן למישהו שבכלל לא תיכננו לתת. מישהו שאנחנו לא רגילים לתת. מישהו כמו... "כמו?..."

"נו. תחשוב." "אני לא מצליח לחשוב על כלום. הראש שלי כבר כואב מרוב מחשבות."

"עוד מעט נאכל את הסעודה, תשתה קצת 'לחיים' והראש יפסיק לכאוב. אבל חייבים לתת למישהו!"

"מישהו, מישהו... יש לי רעיון עצום! מנשה המוזר! אני בטוח שמשפחת בר-ששת לא נתנה לו משלוח מנות. אני אעביר אותו בשלמותו. רק תסירי את הכרטיס ברכה שלהם ותצמידי כרטיס ברכה משלנו."

"אתה גאון! אני מקווה שהוא בבית."

מנשה המוזר היה שכן שגר מעבר לכביש. אף אחד לא ידע מי היה הראשון שהעניק לו את השם מנשה המוזר, אבל כולם הסכימו שזה היה תואר שהלם אותו להפליא. הוא כמעט ולא דיבר, תמיד היה נראה קצת מוזנח, וגם מבקרים לא היו לו. הילדים לא חיבבו אותו והוא לא התייחס אליהם. היה נכנס ויוצא מהבניין בלי לעורר

אם יש ברשותכם סיפור מרגש בעל משמעות

הטומן בתוכו דברי מוסר, הנהגות או חוכמת חיים, אנא העבירו למערכת העלון. טל': 054-7743834